https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 01 DE JUNHO DE 2023

Sexta-feira, 02 de

junho de 2023

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#095/23

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

RESUMO DO CONTRATO Nº 051/2023

Processo nº 2022-KNSVH

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a contratação direta por inexigibilidade
de licitação, com base nos art. 25, inc. I e II e art. 26, caput, e incisos
II e III, ambos da Lei nº 8.666/93; nos termos abaixo:

Contratada: SILTEC SERVIÇOS LTDA ME - CNPJ: Nº 05.11
8.207/0001 -89.
Objeto: SERVICO; TITULO: CONTRATACAO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA; SUBTITULO: MANUTENCAO CORRETIVA E
PREVENTIVA DO EQUIPAMENTO AUTOCLAVE VERTICAL FABRICANTE
PHOENIX LUFERCO, MODELO 39209. CARACTERISTICA ADICIONAL:
COM REPOSICAO DE PECAS E FORNECIMENTO DE ARTIGOS
CONSUMIVEIS ORIGINAIS.
Valor total: R$ 75.600,00 (setenta e cinco mil e seiscentos reais)
Vigência: O prazo de vigência contratual terá início no dia subsequente
a data desta publicação e o contrato terá duração de até 12 (doze)
meses.

Recurso Orçamentário: As despesas decorrentes deste contrato
correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE
FARIA – HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 01 de junho de 2023.

Néio Lúcio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

ERRATA

Na publicação do dia 30 de maio de 2023, edição #092/23, referente ao

Resumo do Contrato nº 054/2023 – Processo nº 2022-KNSVH:

ONDE SE LÊ:
CONTRATO 051/2023

LEIA-SE:
CONTRATO 054/2023

Vila Velha/ES, 01 de junho de 2023.

Néio Lúcio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

ERRATA

Na publicação do dia 29 de maio de 2023, edição #091/23, referente ao
Aviso de Dispensa de Licitação – Processo nº 2023-TLW0J:

ONDE SE LÊ:

Valor total: R$ 8.200,00 (oito mil e duzentos reais), para cobertura
contratual de 40 (quarenta) dias.

LEIA-SE:
Valor total: R$ 10.200,00 (dez mil e duzentos reais), para cobertura
contratual de 45 (quarenta e cinco) dias.

Vila Velha/ES, 01 de junho de 2023.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2023-KWWF4
Cotação Eletrônica 0574/2023

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º

do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado
no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021 nos
termos abaixo:

LOTE 001
Contratada: MAFER COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
– CNPJ Nº 07.200.697/0001-93.
Objeto: PEÇA COMPONENTE: NOME MODIFICADOR: REGULADOR DE
PRESSÃO PARA PERFURADOR ÓSSEO PNEUMÁTICO MARCA TECNOAR
R MODELO 2000.
Quantidade: 05
Valor unitário: R$ 1.100,00 (um mil e cem reais)
Valor total: R$ 5.500,00,00 (cinco mil e quinhentos reais)

Recurso Orçamentário: As despesas decorrentes deste contrato
correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE
FARIA – HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 01 de junho de 2023.

Néio Lúcio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2001.06.2023.pdf